17 *IDEM libro tertio de officio consulis* Imperatores Severus et Antoninus rescripserunt in haec verba: 'Cum hoc ipsum quaeratur, an aliquid tibi a tutoribus vel curatoribus debeatur, non habet rationem postulatio tua volentis in sumptum litis ab his tibi pecuniam subministrari'.

18 *PAPINIANUS libro vicesimo quinto quaestionum* Cum tutor negotiis impuberis administratis pupillum paterna hereditate abstinet, bonis patris venditis tractari solet, utilis actio pupillo relinqui an creditoribus concedi debeat. et probatur actionem inter pupillum et creditores patris esse dividendam, scilicet ut quod rationi bonorum per tutorem deerit creditoribus reddatur, quod autem dolo vel culpa tutoris in officio pupilli perperam abstinet contractum est, puero relinquatur. quae actio sine dubio non prius competet, quam pupillus ad pubertatem pervenerit: sed illa confestim creditoribus datur.

19 *ULPIANUS libro primo responsorum* Si probatum est nomen debitoris a novissimo curatore, frustra tutorem de eo conveniri.

(1) sic. dett., tenebat F (2) trigesimo edd. (3) quoad Goudsmit (4) ex ins. F (5) et del. (6) administrat Hal. (7) non potest, quia nec ante pubertatem nec finita

tutela hoc ab eo exigi potest scr.

(8) quibusve scr.

(9) adhuc ins. F<sup>2</sup> cum B (10) interuerunt F

20 *PAPINIUS libro secundo responsorum* Alterius curatoris heredem minorem ut maiore pecunia condemnatum in integrum restitui placuit. ea res materiam litis adversus alterum curatorem instaurendae non dabit quasi minore pecunia condemnatum, si non sit eius aetatis actor, cui subveniri debeat: sed aequitatis ratione suadente per utilem actionem ei subveniri, in quantum alter relevatus est, oportet. 1 Non idcirco actio, quae post viginti quinque annos aetatis intra restitutionis tempus adversus tutorem minore pecunia tutelae iudicio condemnatum redditur, inutilis erit, quod adolescenti curatores ob eam culpam condemnati sunt: itaque si non iudicatum a curatoribus factum est, per doli exceptionem curatores consequi poterunt eam actionem praestari sibi.

21 *IDEM libro primo definitionum* Cum pupillus tutelae actione contra tutorem alterum tutori, quem iudex in solidum condemnavit, cessit, quamvis postea iudicatum fiat, tamen actio data non intercidit, quia pro parte condemnati tutoris<sup>1</sup> non tutela reddita, sed nominis pretium solutum videtur.

22 *PAULUS libro tertio decimo quaestionum* Defensor tutoris condemnatus non auferet privilegium pupilli: neque enim sponte cum eo pupillus contraxit.